HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 42/2013/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 24 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

vốn đầu tư và xây dựng năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10 tháng 12 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày  06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý đầu tư và xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị quyết số 36/2012/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2012 về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2013;
Sau khi xem xét Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 25/6/2013 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2013; Báo cáo thẩm định số 72/BC-PTP ngày 19/6/2013 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 25/6/2013 của Ủy ban nhân dân huyện về đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2013 (Có Tờ trình kèm theo). Cụ thể như sau:
1. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng:

ĐVT: 1.000 đồng

	STT
	Danh mục dự án
	Tổng mức
đầu tư
	Lũy kế đã giải ngân từ KC đến hết 2012
	Kế hoạch vốn đã bố trí
	Kế hoạch vốn điều chỉnh,
bổ sung
	Kế hoạch sau điều chỉnh
	Chủ đầu tư

	Tăng
	Giảm

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Tổng số
	7.554.595
	3.341.000
	400.000
	2.873.320

	3.273.320

	I
	Nguồn tập trung
	2.218.766
	-
	400.000
	2.406.295

	2.806.295

	1
	Công trình khởi công mới
	2.218.766
	               -
	400.000
	2.256.295

	2.656.295

	a)
	Xây dựng Ban Chỉ huy Quân sự xã Núi Tượng
	668.653

	50.000
	550.000

	600.000
	N. Tượng

	b)
	Nạo vét kênh mương thuộc ấp 7, ấp 8  xã Nam Cát Tiên
	1.128.302

	300.000
	586.295

	886.295
	N. C. Tiên

	c)
	Sửa chữa trụ sở UBND xã  Phú Xuân
	421.811

	50.000
	320.000

	370.000
	Phú Xuân

	d)
	Sửa chữa trụ sở Ban Chỉ huy Quân sự huyện (HM: Sửa nhà làm việc, sinh hoạt; Sửa chữa bố trí phòng lưu trữ hồ sơ; xây dựng mới cổng chính)

	        300.000

	    300.000
	B. QLDA

	d)
	Cải tạo, sửa chữa Trung tâm chính trị huyện - hạng mục: Cải tạo sửa chữa phòng làm việc và phòng ở học viên thành phòng học

	500.000

	500.000
	B. QLDA

	2
	Công trình chuẩn bị đầu tư

	150.000

	150.000

	a)
	Trường MN Phú Thanh

	50.000

	50.000
	B. QLDA

	b)
	Trường MN Phú Xuân

	50.000

	50.000
	B. QLDA

	c)
	Trường MN Phú Lâm

	50.000

	50.000
	B. QLDA

	II
	Nguồn thu tiền sử dụng đất
	744.263
	-
	   -
	243.705

	243.705

	1
	Hệ thống cấp nước sinh hoạt khu tái định cư ấp 2, ấp 4 xã  Phú An
	744.263

	243.705

	243.705
	X. Phú An

	III
	Nguồn thu tiền NDĐG xây dựng đường GTNT
	4.591.566
	3.341.000
	           -
	223.320

	223.320

	1
	Đường Bàu Cá Rô, xã Phú Thịnh
	4.591.566
	3.341.000

	223.320

	223.320
	P. KT & HT

2. Nguồn XDCB bổ sung cho các dự án năm 2013:

Tổng nguồn tăng bổ sung cho các dự án 06 tháng đầu năm: 2.873.320.000 đồng

Trong đó:

- Nguồn chi quản lý qua ngân sách (nguồn NDĐG):          223.320.000 đồng

- Nguồn thu tiền sử dụng đất:                                             243.705.000 đồng

- Nguồn XDCB tập trung (kết dư NS năm 2012):           1.256.295.000 đồng

- Nguồn kết dư dự phòng ngân sách năm 2012 :              1.150.000.000 đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính và đầu tư XDCB hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hiệu quả vốn trong đầu tư và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện cần phải điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 24/7/2013.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH

Phan Sương

PAGE